
1

CANTAL

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°15-2018-091

PUBLIÉ LE 18 DÉCEMBRE 2018



Sommaire

DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal
15-2018-12-17-001 - Mise à jour 2019 des paramètres départementaux d'évaluation des

locaux professionnels ( Bordereau et grille tarifaire) (2 pages) Page 3

DTPJJ Auvergne
15-2018-12-14-001 - Arrêté n° 2018-1654 du 14 décembre 2018 autorisant les dépenses et

recettes prévisionnelles pour l'exercice 2018 et fixant le prix de journée applicable à

compter du 1er décembre 2018 tarification à la MECS -Maison d'Enfants à Caractère

Social- de QUEZAC (2 pages) Page 5

Préfecture du Cantal
15-2018-12-14-006 - AP 2018-1662 - réglementant temporairement la vente au détail et le

transport de produits combustibles ou corrosifs, ainsi que l'utilisation d'engins

pyrotechniques (3 pages) Page 7

15-2018-12-14-005 - ARRETÉ n° 2018- 1658  du 14 décembre 2018 portant levée  de

mises en demeure prononcées
à l’encontre de la société HINDERCHIED Jean-Luc,

exploitant d’installations classées pour la protection de l’environnement à Chamblève sur

la commune de  CHAMPAGNAC LES MINES (2 pages) Page 10

2



DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2018-12-17-001 - Mise à jour 2019 des paramètres départementaux d'évaluation des
locaux professionnels ( Bordereau et grille tarifaire) 3



DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2018-12-17-001 - Mise à jour 2019 des paramètres départementaux d'évaluation des
locaux professionnels ( Bordereau et grille tarifaire) 4



DTPJJ Auvergne - 15-2018-12-14-001 - Arrêté n° 2018-1654 du 14 décembre 2018 autorisant les dépenses et recettes prévisionnelles pour l'exercice 2018 et
fixant le prix de journée applicable à compter du 1er décembre 2018 tarification à la MECS -Maison d'Enfants à Caractère Social- de QUEZAC 5



DTPJJ Auvergne - 15-2018-12-14-001 - Arrêté n° 2018-1654 du 14 décembre 2018 autorisant les dépenses et recettes prévisionnelles pour l'exercice 2018 et
fixant le prix de journée applicable à compter du 1er décembre 2018 tarification à la MECS -Maison d'Enfants à Caractère Social- de QUEZAC 6



Préfecture du Cantal - 15-2018-12-14-006 - AP 2018-1662 - réglementant temporairement la vente au détail et le transport de produits combustibles ou corrosifs,
ainsi que l'utilisation d'engins pyrotechniques 7



Préfecture du Cantal - 15-2018-12-14-006 - AP 2018-1662 - réglementant temporairement la vente au détail et le transport de produits combustibles ou corrosifs,
ainsi que l'utilisation d'engins pyrotechniques 8



Préfecture du Cantal - 15-2018-12-14-006 - AP 2018-1662 - réglementant temporairement la vente au détail et le transport de produits combustibles ou corrosifs,
ainsi que l'utilisation d'engins pyrotechniques 9



-  
PRÉFET DU CANTAL

SECRETARIAT GENERAL 

Direction de la Coordination des Politiques Publiques 
et de l'Appui Territorial
Bureau de l'Environnement et de l'Utilité Publique

ARRETÉ n° 2018- 1658  du 14 décembre 2018 
portant levée  de mises en demeure prononcées

à l’encontre de la société HINDERCHIED Jean-Luc, exploitant d’installations classées pour la
protection de l’environnement à Chamblève sur la commune de  CHAMPAGNAC LES MINES

Le Préfet du Cantal, Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU  le code de l’environnement, notamment son Livre I, titre VII, et en particulier ses articles L 171-8 et
L 171-11 ;

VU le code de Justice Administrative, notamment son article R421-1 ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2017-0974 du 18 août 2017 mettant en demeure M.  HINDERCHIED Jean-Luc de
régulariser la situation administrative des installations classées pour la protection de l’environnement, relevant
des rubriques 2712 et 2713 de la nomenclature, exploitées sur une surface autorisée de 2000 m² sur son site
implanté au lieu-dit « Chamblève » à CHAMPAGNAC LES MINES ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2017-0975 du 18 août 2017 mettant en demeure M.  HINDERCHIED Jean-Luc de
régulariser la situation administrative des installations classées pour la protection de l’environnement relevant
des rubriques 2712, 2713 et 2718 de la nomenclature et exploitées sans l’autorisation administration requise
sur une superficie d’environ 5000 m² sur son site implanté au lieu-dit « Chamblève » à CHAMPAGNAC LES
MINES ;

VU  le  rapport  de  contrôle  de  l’inspection  des  installations  classées  de  la  délégation  interdépartementale
Cantal/Allier/Puy-de-Dôme de la DREAL Auvergne Rhône-Alpes, établi le 17 juillet 2018 suite à la visite du
site le 31 mai 2018 ;

SUR PROPOSITION du Secrétaire Général de la Préfecture du Cantal,

ARRETE

Article 1er : Les mises en demeure prononcées par arrêtés préfectoraux n° 2017-0974 et n° 2017-0975 du 18
août  2017  à  l’encontre  de  M.  HINDERCHIED  Jean-Luc,  exploitant  d’installations  classées  pour
l’environnement, sont levées.

Article  2 :  Le présent  arrêté  sera affiché en mairie  de CHAMPAGNAC LES MINES pendant  une durée
minimale d’un mois. Procès-verbal d’accomplissement de cette formalité sera dressé par le maire.

Préfecture du Cantal - 15-2018-12-14-005 - ARRETÉ n° 2018- 1658  du 14 décembre 2018 portant levée  de mises en demeure prononcées
à l’encontre de la société HINDERCHIED Jean-Luc, exploitant d’installations classées pour la protection de l’environnement à Chamblève sur la commune de 
CHAMPAGNAC LES MINES

10



Article 3 :  Le présent arrêté, qui sera inséré au Registre des Actes Administratifs,  sera notifié à la  société
HINDERCHIED JEAN-LUC et publié sur le site internet des services de l’État du Cantal.

Article 4 : Voie de recours : 
Il peut être déféré au Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand, dans le délai de 2 mois prévu par le Code
de Justice Administrative.

Article 5 : Sont chargés, chacun(e) en ce qui le/la concerne de l’exécution du présent arrêté, dont une copie
sera  transmise  au  Maire  de  CHAMPAGNAC  LES  MINES,  au  Directeur  Départemental  des  Finances
publiques du Cantal, et Directeur Régional des Finances Publiques :

 M. le Secrétaire Général de la Préfecture du Cantal, 
 Mme la Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Auvergne Rhône-

Alpes,
 Les Inspecteurs des Installations Classées de l’Unité inter-Départementale Cantal-Allier-Puy-de-Dôme

pour le département de la DREAL Auvergne-Rhône-Alpes, placés sous son autorité.
 M. le Procureur de la République près le Tribunal de Grande Instance d’Aurillac
 M. le commandant du Groupement de gendarmerie départementale du Cantal

Fait à Aurillac le, 
Le Préfet ,

Original signé

Isabelle SIMA

Préfecture du Cantal - 15-2018-12-14-005 - ARRETÉ n° 2018- 1658  du 14 décembre 2018 portant levée  de mises en demeure prononcées
à l’encontre de la société HINDERCHIED Jean-Luc, exploitant d’installations classées pour la protection de l’environnement à Chamblève sur la commune de 
CHAMPAGNAC LES MINES

11


